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گزارشی درباره مشکلات رانندگان ناوگان حمل و نقل شهرستان 

بار سنگین دلالی روی دوش ناوگان حمل و نقل گناباد 
 صفری /  ناوگان  حمل و نقــل بار گناباد که زمانی 
بیشــترین آورده هــای مالــی را بــرای شهرســتان 
داشت ، متاســفانه این روزها  شــرایط  و حال و روز 
خوبی ندارد ، جــولان دلالان ، نبود سیســتم نظام 
مند نظارتــی و نوبت دهی ، فرســودگی کامیون ها 
و نبود حمایت های بیمه ای و شغلی به عنوان مهم 
ترین مشکلات این بخش ، بلای جان صنعتی شده 
است که اشتغال زایی و درآمد زایی خوبی به شرط 

حمایت و سامان دهی خواهد داشت.  
سیســتم حمل و نقل ، شــریان اقتصادی یک کشــور 
اســت و سیســتم حمل و نقــل شهرســتان گنابــاد با 
برخــورداری از تعداد بــالای ناوگان درون  شــهری و 
برون  شهری نقش بسزایی در رونق اقتصادی منطقه 
داشــته و دارد به طوری کــه در روزگاری نــه چندان 
دور این شــهر قطب صنعت حمل و نقل کشــور بوده 
اســت اما این روزها ناوگان حمل و نقل  گناباد حال 
و روز خوشــی ندارد و رانندگان به خصوص در بخش 

باربری، باری از مشکلات را به دوش می کشند.

 نبود نظارت بر توزیع بار 	 
یکــی از راننــدگان کامیــون  کــه  ۲3 ســال ســابقه  
دارد، گفــت : مشــکلات و دغدغه هــای راننــدگان به 
خصوص در بخش باربری  بسیار زیاد است و رانندگان 
این بخش، باری از مشکلات را به دوش می کشند. علی 
افکار مدعی شد : مهم ترین معضل بخش باربری نبود 
نظارت بــر توزیع بار اســت به طــوری که هیــچ قانونی 
بــرای توزیع بار وجــود نــدارد و گاهی اوقات بســیاری 
از راننــدگان بومی باید چنــد روز در صف بایســتند در 
حالی که رانندگان غیر بومی خیلی راحت بار را تحویل 
می گیرند.  بازرس عالی کانــون رانندگان حمل و نقل 
بار کشور گفت : در گناباد ۱۴3۰ کامیون و تریلی  داریم 
که دارای کارت هوشــمند با پلاک عمومی هســتند و 
می توانند در اقصی نقاط کشور خدمت  رسانی داشته 
باشــند. همچنین ۴۰ دستگاه اتوبوس مســافربری و 
۴۰۰ دســتگاه خــودروی حمــل ونقل  درون  شــهری 

داریم و قطعا با این حجم از نــاوگان ضرورت ایجاد یک 
نظام قانونمند و هدفمند اهمیت بیشتری پیدا می کند. 
محمدعلی میر با بیان این که صنعت حمل و نقل مکمل 
دیگر بخش هاست و مشکلات این بخش، سایر بخش ها 
و صنوف، تولید و صنعت و معدن را هم تحت تاثیر قرار می 
دهد،تصریح کرد: افزایش کرایه حمل و نقل در افزایش 
نرخ دیگر کالاها نقش بسیاری دارد و نیازمند نظارت و 
سامان دهی بیشتر از سوی مسئولان مربوط است. وی 
خاطر نشان کرد: میانگین سن ناوگان حمل و نقل بار در 
کشور ۲۲ سال است و این ناوگان فرسوده از سال های 
گذشته نوسازی نشده است. مســئولان ذی ربط باید 
با اتخاذ سیاســت های حمایتی و پرداخت تســهیلات 
مناسب از فعالان و دست اندرکاران این بخش حمایت 
کنند. میر افزود : به دلیل مشکلات متعدد بسیاری از 
رانندگان و مالکان نــاوگان حمل و نقل بــار از فعالیت 
در این بخش خارج شده اند و در دیگر بخش ها سرمایه 
گذاری و فعالیت می کنند. وی گفت: افرادی که اکنون 
در این بخش فعالیت می کنند،در آستانه بازنشستگی 
قرار دارنــد و رغبت بــه رانندگی برای  حمــل و نقل بار 
کاهش یافته است بنابراین اگر وضعیت به همین منوال 
ادامه یابد تا پنج سال آینده ناوگان حمل و نقل بار کشور 
با کمبود شدید و بحران راننده مواجه خواهد شد و این 

زنگ خطری برای این بخش به شمار می رود. 

باز هم دلالان 	 
رئیس انجمن صنفی رانندگان حمل و نقل بار گناباد 
افزود: دلالان بــدون آن کــه مالیات پرداخــت کنند با 
فعالیت های غیر متعارف ســودهای بسیاری کسب و 
در مقابل مشکلات بســیاری برای رانندگان و ناوگان 
حمل و نقل بار ایجاد می کنند. وی گفت: برخی معادن 
و شرکت های باربری به نوعی خود شریک دلال ها شده 
اند و با بارنامه های متعــدد در افزایش هزینه های این 
بخش و تحمیل هزینه های اضافی به دست اندرکاران 
و رانندگان نــاوگان بار نقش مهمی دارنــد. میر با بیان 
این که افزایــش فعالیت دلال هــا در بخش جابه جایی 

کالا و بار علاوه بر رانندگان به شرکت های حمل و نقل 
نیز زیان های بسیاری وارد کرده است، افزود: دلال ها 
تنها به دنبال صرفه اقتصادی و سودهای هنگفت خود 
هستند و بخش حمل و نقل گناباد با آن که از نظر تعداد 
وسایل نقلیه سنگین قطب این بخش در استان خراسان 
رضوی محسوب می شود  و از نقاط بسیار مستعد کشور 
به شمار می رود ولی به دلیل سوء استفاده واسطه ها با 
تنگناها و ضرر و زیان اقتصادی فراوانی دست به گریبان 
شده اســت. وی  ادامه داد:به دلیل دور بودن گناباد از 
بازارهای مصــرف، فعالان این بخش در شهرســتان با 
مشکلات بیشتری نسبت به دیگر نقاط کشور مواجه و 

نیازمند یاری مسئولان ذی ربط هستند.

4۰ هزار مترمربع  زمین مورد نیاز پایانه بار  تامین 	 
شده است

رئیس انجمن صنفی رانندگان حمل و نقل بار گناباد با 
اشاره به ایجاد پایانه منطقه ای بار و کالا در این شهرستان 
طی آینده نزدیک گفت: ۴۰ هزار مترمربع  زمین مورد 
نیاز این پایانه تامین شــده اســت و مقدمات ساخت آن 
که مجهز به سامانه هوشمند ســازمان دهی انتقال بار 
خواهد بود، در آینده نزدیک آغاز می شود. وی افزود: با 
وجود افزایش هزینه های نگهداری و استهلاک ناوگان 
حمل و نقل بار، کرایه های این بخش در یک سال گذشته 
افزایش نیافته است.  محمدعلی میر گفت:  مشکلات 
بخش حمل و نقل گنابــاد بارها گفته شــده اما تاکنون 
گوش شنوایی نبوده و وجود دلالان غیر قانونی و مافیای 
حمل و نقل مهم ترین مشــکل اســت به طــوری که این 
دلالان به هر نحوی به سیستم حمل و نقل ضربه وارد می 
کنند و حمل و نقل ما را با مشــکل مواجه کرده اند .وی 
تنها راه مقابله با این قانون شــکنی ها را ایجاد یک نظام 
هدفمند و قانونمند برشمرد و توضیح داد: نه تنها حمل و 
نقل بلکه هر سیستمی که بخواهیم از داخل آن و از برایند 
حرکتی آن به یک نقطه ثابت آرامش برســیم این است 
که اول از همه سیستم را مشخص کنیم . برای سیستم 
حمل و نقل شهرستان و سامان دهی آن و کوتاه کردن 

دست دلالان و سودجویان بارها درخواست  داده ایم اما 
متاسفانه هیچ وقت اجرایی نشده است. میر درخصوص 
سیستم  قانونمند نوبت دهی بار گفت : از سال ۹3 مکرر 
پیگیری و جلســات متعددی در این زمینه برگزار شده 
اســت حتی با ســفر رئیس دایره حمل و نقل اســتان به 
شهرستان خواستار این شــدند که این موضوع محقق 
شود اما باز هم این پیگیری ها راه به جایی نبرد. وی افزود 
: قطعا دلالان و کارشکنان که متاسفانه از حمایت های 
قانونی هم برخوردارند، از مخالفان سرسخت اجرای این 
نظام هدفمند هستند چرا که انتفاع آن ها در بی قانونی و 
آب گل آلود است و قطعا من اگر در یک نظام قانونمند قرار 
بگیرم نمی توانم باری را چند نوبت و برای خوش خدمتی 
به دلالان حمل کنم بلکه باید در سیســتم نوبتی خودم 
قرار بگیرم و به قانون پایبند باشم.    میر تصریح کرد: در 
تمامی بحران های اقتصادی و بحران  شــیوع کرونا که 
هم اکنون با آن مواجه ایم سیستم حمل و نقل و رانندگان 
بی منت حضــور داشــته و لحظــه ای دســت از خدمت 
برنداشــته اند. وی با تأکید بر ایــن که همــواره در برابر 
بدعهدی ها و کارشکنی ها ایستاده ایم و خواهیم ایستاد، 
ابراز امیدواری کرد، با در نظر گرفتن تمامی جوانب کار و 
با کمک و همراهی تمامی دستگاه های مسئول بتوانیم 
روزهای بهتری  را برای سیستم حمل و نقل شهرستان 
رقم بزنیم.  فرمانــدار گناباد گفت:برای نخســتین بار 
در ســال های گذشــته ۱۷۰ میلیارد ریــال اعتبار طی  
امســال به بخش راهداری و حمل و نقل جــاده ای این 
شهرستان اختصاص یافت که از مسئولان درخواست 
می شــود برای پیگیری جذب این اعتبــار اقدام کنند. 
حامد قربانی  با اشــاره به ظرفیت های ناوگان حمل و 
نقل جاده ای این شهرستان ادامه داد: مهم ترین رویکرد 
دولت سیزدهم و فرمانداری این شهرستان حفظ این 
مزیت ها و ارتقــای آن ها در جهت کاهــش دغدغه ها و 
مسائل و مشکلات فعالان این بخش است و باید از همه 
ظرفیت های موجود در این زمینه بهره گرفت. فرماندار  
گناباد گفت: حمل و نقل به عنوان یک مزیت مهم توسعه 
و رونق اقتصادی در این شهرســتان شناخته می شود 
و باید با حفظ و ارتقا و کاهش مشــکلات موجود بســتر 

توسعه کمی و کیفی آن را فراهم کرد.

رئیس شورای شهر سبزوار خبرداد: 

معرفی 3 گزینه نهایی 
شهرداری سبزوار 

کلاتــه/ رئیــس و ســخنگوی شــورای 
اسلامی شهر ســبزوار گفت: در جلسه 
هم اندیشی روزگذشــته اعضای شورا، 
سه گزینه شهرداری ســبزوار مشخص 
شــدند. به گــزارش خراســان رضوی، 
امیــن ا... مظلوم اظهارکرد: ســه نامزد 
تصدی شهرداری ســبزوار، دوشنبه در 
جلسه رســمی و علنی شورای اسلامی 
شهر، برنامه های خود را ارائه می دهند 
و سپس شــهردار انتخاب می شود. وی 
افــزود: ابوالقاســم ابراهیمــی، معاون 
اســبق فرمانــداری و دانشــگاه علــوم 
پزشکی سبزوار، قدرت راه چمنی مدیر 
اســبق آموزش و پرورش و معاون فعلی 
دانشکده فنی امام خمینی )ره( سبزوار 
و موســی رجــب زاده معــاون عمرانــی 
فرمانداری ســبزوار، ســه گزینه نهایی 

شهرداری سبزوار هستند. 

رئیس دانشکده علوم پزشکی 
تربت جام خبر داد :

تحویل ساختمان مرکز 
جامع سلامت روستای 
تیمنک سفلی به علوم 

پزشکی تربت جام 
حقدادی /رئیس دانشکده علوم پزشکی 
تربت جام گفت:ساختمان مرکز خدمات 
جامع سلامت روســتایی تیمنک سفلی  
تحویل دانشــکده علــوم پزشــکی تربت 
جام شد.  دکتر محمد افکار ضمن تشکر 
و قدردانــی از مدیریت پشــتیبانی و دفتر 
فنی دانشــکده تصریح کرد:ســاختمان 
بهداشــتی و درمانی بــا ۴6۰ مترمربع و 
اعتبار 3۲ میلیارد ریال تحویل دانشکده 
علوم پزشکی تربت جام شد که در آینده ای 
نزدیــک  بــه بهــره بــرداری می رســد. او 
افزود:هدف ما ارائــه خدمات مطلوب در 
حوزه سلامت به مردم منطقه  جام است و 
با افتتاح این  مرکز خدمات جامع سلامت 
5۰5 خانوار یعنی حدود هزارو 88۴ نفر 
جمعیت روســتای  تیمنک سفلی تحت 

پوشش خدمات آن قرار می گیرند.

معاون پایــش و نظــارت اداره کل حفاظت محیط 
زیســت خراســان رضوی گفــت: آلودگــی هوای 
شهرســتان ســرخس به وضعیت بحرانی رسیده  
و موجــب تعطیلی آمــوزش حضــوری در مدارس 
ایــن شهرســتان در ۲ نوبت صبــح و عصــر دیروز  
شــده اســت. محمد عرفانی  در گفت و گو با  ایرنا 
افزود:خیــزش گــرد و غبــار از کانون قــره قوم در 
ترکمنســتان درپی توده کم فشار موجب افزایش 
بحرانی گــرد و غبــار در نزدیک ترین شهرســتان 

یعنی سرخس طی ۲روزگذشته شده است.

وی ادامــه داد: شــاخص کنونــی آلودگی هــوا در 
شهرســتان ســرخس  از مرز بحران نیز فراتر رفته 
و این موضوع آثار سوء بر ســلامت مردم  و ساکنان 
این شهرستان دارد. معاون محیط زیست خراسان 
رضوی گفــت: احتمــال دارد کــه ایــن وضعیت  با 
وزش باد و بارندگــی تعدیل شــود. عرفانی افزود: 
طبق اعلام اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
خراسان رضوی طی دو سال اخیر در حوزه سرخس  
5۰۰ هکتار نهال کاری و کاشت گونه های بیابانی 
با هدف مبارزه با گرد و غبار انجام شــده است. وی 

ادامه داد: شهرســتان ســرخس به دلیل نزدیکی 
به کانــون قره قــوم در ترکمنســتان بیــش از دیگر 
شهرســتان های خراســان رضوی تحت تاثیر گرد 
و غبار کانــون های خارجی قــرار می گیرد. معاون 
محیط زیســت خراســان رضوی گفت: براســاس 
مطالعــات انجام شــده ســالانه و به طــور میانگین 
۲۱۹ هزار تن گرد و غبار در هوای استان جا به جا 
می شود و امســال با توجه به خشکســالی و تبعات 
منفی ناشی از آن شاهد افزایش این میزان خواهیم 
بود. شایان ذکراست استان خراسان رضوی دارای 

بیش از ۱۱ میلیون هکتار مســاحت است که 6۷ 
درصد این مســاحت معــادل 8۱۴ هــزار هکتار را 
سطوح بیابانی تشکیل می دهند و از این سطح دو 
میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار عرصه های تحت تاثیر 
فرسایش بادی اســت که در ۲۲ شهرستان استان 
قرار دارد. مســاحت کانون های بحرانی فرسایش 
بادی در خراسان رضوی حدود یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار هکتار اســت کــه در قالب 3۰ کانــون  در ۲۰ 
شهرستان واقع شــده اند  و به شدت مستعد ایجاد 

آلودگی از نظر گرد و غبار هستند.

باهدف ارزیابی تجهیزات و نیروهای 
پاسگاه های مرزی انجام شد 

بازدید 4عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس از مرز 

صالح آباد 
 بهره منــد/ نماینده مــردم تربــت جام، 
تایباد، صالح آبــاد و باخرز در مجلس طی 
بازدید از مرز صالح آباد با کشورافغانستان 
گفت: هــدف  از بازدید مرزی این اســت 
که بــا توجــه به تحــولات چنــد مــاه اخیر 
افغانستان، امکانات این منطقه مرزی را 
به لحاظ تجهیزات و نیروهای پاسگاه های 
مرزی ارزیابی کنیم.  به گزارش خراسان 
رضوی، چهار عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی  
از مرز مشــترک شهرســتان صالح آباد با 
کشــور افغانســتان بازدید کردنــد.  عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس و رئیس کمیته امنیــت آب در این 
بازدیــد گفت: امروز بــه لطف پــروردگار 
متعال، امنیت پایدار جمهوری اســلامی 
 در جای جای میهن اسلامی برقرار است.
مرتضی محمودوند افــزود: باعث افتخار 
و تحســین اســت که مشــاهده می کنیم 
جوانــان و مــردم روســتاهای مرزنشــین 
و  خــاک  بــه  آبــاد  صالــح  شهرســتان 
وطنشــان عشــق می ورزند و مــن از همه 
 ایــن عزیــزان  تقدیــر و تشــکر مــی کنم. 
وی خاطرنشــان کــرد:  همــکاری مردم 
نیروهــای  بــا  مرزنشــین  روســتاهای 
مرزبانــی، ارتش  و ســپاه مســتقر در مرز، 
بــزرگ تریــن مولفــه آســایش و امنیــت 
پایدار  اســت و ایــن موضوع بســیار مهم، 
 محاسن بسیار بزرگی برای کشور دارد. 
محمودوند خاطرنشان کرد: مردم غیور و 
مرزنشین پشتوانه کشورمان هستند و دل 
های پاک و شجاعت و غیرتی مثال زدنی 
دارند و من از همه مردمی که در نوار مرزی 
زندگی می کنند، تشــکر مــی کنم.عضو 
دیگر کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس نیز گفت: به همراه جمعی 
از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شــورای اســلامی از مرز 
شهرســتان های صالــح آبــاد، تربت جام 
و تایبــاد بازدید کردیــم . هــدف  از بازدید 
مرزی این است که  با توجه به تحولات چند 
ماه اخیر افغانستان، امکانات این منطقه 
مــرزی را به لحــاظ تجهیــزات و نیروهای 

پاسگاه های مرزی ارزیابی کنیم. 

 شب یلدای معتدل 
در انتظار مشهدی ها

فراخوان بامدادی 
مدیران برای سنجش 

 دستگاه های
بحران مدار 

پیاده راه شدن معابر 
منتهی به حرم به نفع 

مردم است 

کارشناس هواشناسی استان 
پیش بینی کرد:

 به دستور استاندار 
صورت گرفت

معاون شهردار مشهد:


